



محمد رضا هادیلو

جو پایدار ، بلای جان شهر ها و روستاها

سازمان هواشناسی پیش‌بینی جوی پایدار برای اغلب مناطق کشور کرده که در روزهای پایانی هفته نیز ادامه خواهد داشت.موضوعی که موجب افزایش آلاینده‌ها در هوای شهرهای صنعتی شده و به قول معروف پایدار امروز دود و سسرب و آلاینده‌های دیگر را همراه خود بدانیم و احتمالاً دوباره هشدار به سالمندان و بیماران قلبی و تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی و در نهایت باد و باران و برفی که به دامان مدبری، خود را مسئول رسیدگی و خاتمه دادن به این وضع نمی‌داند و هر کس با نداشتن مسئولیت به گردن دیگری ثابت می‌کند کم کاری نکرده و این بقیه نهادها هستند که باید پای کار بیایند. هر چند نیاز به زحمت هشدار دادن مسئولان و صد البته تشکیل جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوادر استان‌های مختلف را که همیشه، نهایت تصمیم گیری و خروجی آن تعطیلی مدارس است را فراموش کرد.
▀▀▀

آوردن‌هات روزی به شخصی خبر دادند که خانه‌اش آتش گرفته و بهتر است هر چه زودتر به آنجا رفته و اقدامی برای خاموش کردن آن انجام دهد. ولی آن شخص با خونسردی گفت: «من کارها را با زانم قسمت کرده‌ام. به این ترتیب که کارهای داخل خانه را و انجام بدهد و کارهای خارج را من. حالا شما هم بهتر است زحمت کشیده و این خبر را به او بدهید. زیرا آتش گرفتن خانه از داخل بوده و کارهای داخلی جزو وظایف اوست.» این حکایت امروز آب و هوا و محیط‌زیست تمام استان‌هایی است که سازمان‌ها و نهادها با تقسیم کردن کارها در میان خود، بدون هیچ دغدغه و نگرانی و در کمال آرامش، خاکستر شدن محیط‌زیست و منابع طبیعی و هدر رفت سرمایه‌ها و بیت‌المال واز همه مهمتر مرگ سلامت در جامعه را به نظاره نشسته‌اند.

- ۴ روز دود سیاه برسد، باران می‌بارد**

کافیست یکبار دیگر بحث آلودگی هوا و شرایط به شدت بحرانی در این موضوع را مورد بررسی و اخبار مرتبط با آن را مرور کنیم. اگر تا چند سال پیش و با افزایش آلاینده‌ها سریعاً جدولی ارائه و عنوان می‌شد که چند درصد این آلودگی‌ها مربوط به خودرها، چند درصد مربوط به موتورسیکلت‌ها، کارخانجات، سیستم‌های گرمایشی خانگی و گازهای گلخانه‌ای می‌شود و همچنین نقش گیاهان و درختان و فضای سبز و راه‌های کم کردن کاهش آلاینده‌ها چیست، اما حالا دیگر این بازی‌ها را ناداریم فقط یک چیز پیگیری و اعلام می‌شود. آن هم اینکه، جو پایدار چند روز در شهرها و استان‌ها حکم است و از چه روزی احتمالاً بارش خواهیم داشت. همین و بس.

بر همین اساس و با توجه به تعطیلی‌های مستمر هفته قبل و بارش‌های دو روز آخر هفته که همه آلودگی‌ها را از هوا به زمین انتقال داد، دوباره مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی آخرین وضعیت جوی کشور اعلام کرده و با اعلام کرده و گفته: «از شنبه (امروز) تا روزهای پایانی هفته در اغلب مناطق کشور جوی پایدار حاکم است و در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش تدریجی غلظت آلاینده‌های جوی پیش‌بینی می‌شود.» خبر خوب هم این‌که اگر چهار روز دود و سرب و تمام آلاینده‌های تحمل کرده و از این مملکه هم جان سالم به در ببریم دوباره از اواخر روز سه‌شنبه و طی روز چهارشنبه با ورود سامانه بارشی به کشور در مناطقی از شمال غرب و غرب بارش برف و باران رخ می‌دهد.

- مسخره ترین جلسات قرن برای آلودگی هوا**

از دلرس‌ترین مردم و کارشناسان نسبت به مدیران، و قبول نهایت اقدام آنها در برابر افزایش آلودگی هوا همین بس که وقتی خبر وضعیت هوا در هفته جاری از طرف سازمان هواشناسی کشور اعلام شد، کارشناسان گفتند مدارس و مراکز آموزشی را از شنبه تعطیل کنید تا هوا بیشتر از این آلود نشود! چون این نهایت تصمیم مجموعه مدیران روزهای آینده خواهد بود و چه بهتر که هزینه وقتی هم برای تشکیل مسخره ترین جلسات تکراری کمیته اضطرار آلودگی هوا صرف نشود. اگر بپذیریم که همه ضرب‌المثل‌ها و داستان‌ها و حتی جوک‌ها، پندی در دل خود دارند و اگر برای خنده و مزاح هم عنوان می‌شوند، باز هم باید کمی تأمل کرده به آنها ناندیشید. گش مسئولان می‌پذیرفتند با سوختن این خانه همه منضم می‌شوند و فقط به صرف اینکه تقسیم کار شده نمی‌توان شانه از انجام کارها خالی کرد.

۷۰درصد گیاهان مهم دارویی در خراسان رضوی گشت می‌شود	
خراسان رضوی	۷۰درصد سهم گیاهان مهم دارویی کشور که بیشتر آنها آب کمی مصرف می‌کنند، در استان خراسان رضوی کشت می‌شوند.
	حسین زینلی مشاور معاون وزیر بهداشت و مجری طرح توسعه گیاهان دارویی کشور در همایش ملی گیاهان دارویی که در کاشمر برگزار شد، با اشاره به تولید ۷۰درصد گیاهان دارویی کم آب طلب در استان خراسان رضوی گفت، با وجود اینکه در گذشته ایران در عرصه طب سنتی و گیاهان دارویی رتبه‌های برتر را به خود اختصاص داده بود، ولی اکنون در رتبه‌های میانی قرار دارد. وی افزود: در یک دهه گذشته با توجه خاصی که در کشور به گیاهان دارویی شد، سند ملی گیاهان دارویی نوشته و هم اکنون ۸۵۰ گونه گیاهی در کشور داریم که ۲۰۰ گونه آنها دارویی هستند. معاون وزیر بهداشت و مجری طرح توسعه گیاهان دارویی کشور ادامه داد: با پژوهش‌های صورت گرفته ۱۷۲۸ گونه دارویی انحصار کشور ایران هستند، همچنین در تولید ۲۰ تا ۳۰گونه دارویی از جمله زعفران رتبه برتر را در جهان داریم، اکنون ۹۰درصد تولید زعفران و ۶۰ تا ۷۰درصد سهم تولید گل محمدی جهان مربوط به ایران است، همچنین در محصول زیره سیاه ایرانی و بسیاری از گیاهان دارویی دیگر رتبه یک دنیا را داریم.

هرمزگان ظرفیت پرورش ۱۱۳هزار تن ماهی در دریا دارد

هرمزگان - مدیر کل شیلات هرمزگان اعلام کرد این استان ظرفیت پرورش ۱۱۳هزار

تن ماهی در دریا دارد.

محسن یکتاپور مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه، استان ظرفیت پرورش ۱۱۳ هزار تن ماهی در دریا دارد، از پرورش ماهی به عنوان یک ظرفیت عظیم برای اشتغالزایی در سراسر مناطق ساحلی هرمزگان یاد کرد و گفت: در این راستا نیاز است، تعاونی‌هایی با حضور مردم این مناطق از جمله تعاونی‌های صیادی فعال شده و در زمینه پرورش ماهی مشارکت داشته باشند. وی محدودیت منابع آب در آب‌های داخلی، کاهش صید برخی از گونه‌های دریایی در جهان، روند صعودی تولیدات آبیزی پروری و… را از عوامل مهم در حرکت به سوی پرورش ماهی در دریا خواند.

شنبه ۳۰ آذر ۱۳۹۸ | ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

سرویس شهرستان ۹۸۹۸۴۹۸۸۴۹

شماره ۵۰۰۰ میلیارد ریال درآمذایی دارند.

تولید ۶محصول سلول بنیادین در کشور

مدیرتجارتی‌سازی و فناوری ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادین و پزشکی بازساختی کشور از تولیدشش محصول سلول بنیادین خبر داد.

دکتر رجب‌زاده، مدیر تجاری‌سازی و فناوری ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادین و پزشکی کشور که به استان لرستان سفر کرده بود با اشاره به تولید شش محصول سلول بنیادین در کشور گفت: این محصولات به تأیید سازمان غذا و داروی کشور رسیده و در زمینه تولید سلول برای غضروف، پوست و… بوده است. وی با بیان اینکه کشورمان در تولید علم و وضعیت خوبی دارد و جزو ۱۳ کشور برتر در تولید سلول‌های بنیادین و پزشکی است، افزود: این در حالیست که سهم ما از بازار جهانی در حوزه کسب و کار ناچیز است. این مقام مسئول با بیان اینکه چشم‌خوابی در راستای ایجاد شرکت‌های دانش بنیان و تمایل هیئت علمی دانشگاه‌ها به این سمت رخ داده است، تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۴۰ شرکت در کشور داریم که در این تعداد ۱۰۰

خوزستان	مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان از اختصاص ۲۸۵میلیارد ریال برای بازسازی راه‌های روستایی سیل‌زده خوزستان از سوی شرکت ملی نفت ایران خبر داد.
	رضارضایی مدیر کل راه و شهرسازی خوزستان، با اشاره به امضای یک تفاهنامه با شرکت ملی نفت ایران گفت: بر اساس این تفاهنامه شرکت ملی نفت ایران ۲۸۵ میلیارد ریال اعتبار برای بازسازی راه‌های مناطق روستایی سیل‌زده اختصاص داد. وی افزود:مدیریت نظارت بر طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز شرکت ملی نفت ایران در این تفاهنامه متعهد شده‌است که در بهسازی ۱۳ پروژه راه روستایی در شهرستان دشت آزادگان کمک کند. رضایی ادامه داد:تأمین اعتبار این پروژه‌ها در قالب برنامه منوی پنج ساله در هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران مطرح و به تصویب رسیده است. مدیرکل راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: این تفاهنامه با هدف مشارکت شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در بهسازی جاده‌های روستایی خوزستان که در جریان سیلاب گذشته این استان دچار آسیب شدند، امضاشد.

فرزاد فرهادی مدیرعامل توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان قزوین گفت: با توجه به حس نوع‌دوستی و آموزه‌های اسلامی برای حمایت از ۲ هزار و ۹۵۸ فرزند محسینین ۶هزار و ۱۵۲ حامی مشارکت کرد. وی افزود: بیش از ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان معادل ۷۷درصد از کمک‌های جمع‌آوری شده در ۲۲ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب کرده‌است. وی افزود: اغلب موزه‌ها را در مرکز شهر می‌سازند تا قابل دسترسی بوده‌و امکان اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی و علمی داشته‌باشد لذا زمین مشکل جدی موزه دفاع مقدس گیلان بود که با مساعدت سپاه‌قدس ۱۰۰ هکتار زمین به این کار اختصاص یافت.

قزوین	۶هزار و ۱۵۲ حامی قزوینی از ابتدای سال جاری تاکنون در طرح اکرام محسینین مشارکت کرده و ۲میلیارد و ۹۱۸ میلیون تومان کمک کردند.
	فرزاد فرهادی معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان قزوین گفت: با توجه به حس نوع‌دوستی و آموزه‌های اسلامی برای حمایت از ۲ هزار و ۹۵۸ فرزند محسینین ۶هزار و ۱۵۲ حامی مشارکت کرد. وی افزود: بیش از ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان معادل ۷۷درصد از کمک‌های جمع‌آوری شده در ۲۲ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب کرده‌است. وی افزود: اغلب موزه‌ها را در مرکز شهر می‌سازند تا قابل دسترسی بوده‌و امکان اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی و علمی داشته‌باشد لذا زمین مشکل جدی موزه دفاع مقدس گیلان بود که با مساعدت سپاه‌قدس ۱۰۰ هکتار زمین به این کار اختصاص یافت.

اصفهان	استان اصفهان به عنوان پنجمین استان کشور در صادرات، در هشت ماهه نخست امسال یک میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار از صادرات ۱۰۷۳قلم کالای صادراتی به ۹۰کشور ارز آوری داشته است.
	عباس رضایی استاندار اصفهان با اشاره به صادرات یک میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلاری از ۱۰۷۳ قلم کالای صادراتی به ۹۰ کشور جهان گفت: با وجود مشکلات موجود در استان اصفهان توانستیم، رتبه پنجم صادرات کشور را به ویژه با وجود شاره‌ها در استان داریم که می‌توان بهره‌وری بیشتری داشت. وی افزود: در اصفهان علاوه بر اینکه منطقه ویژه صنعتی داریم و چند ماهی است که با همکاری دانشگاه و

اردبیل	سرپرست فرمانداری اردبیل از تجهیز ۲هزار هکتار از اراضی کشاورزی اردبیل به سیستم نوین آبیاری خبر داد.
	اردبیل به سیستم نوین آبیاری خبر داد. مسعود امامی یگانه، سرپرست فرمانداری اردبیل گفت: در یک سال گذشته ۲هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان به سیستم نوین آبیاری مجهز شد که با احتساب میزان بر خورداری از سال‌های قبل به بیش از ۲ هزار ۹۰۰ هکتار می‌رسد. وی افزود: به همت سازمان جهاد کشاورزی استان و مرکز تحقیقات، اقدامات مؤثری برای صرفه‌جویی در مصرف آب بخش کشاورزی و جلوگیری از هدر رفت آن انجام شده‌است. امامی یگانه اضافه کرد: از محل اعتبارات ملی ۲۰۰ میلیارد ریال به اجرای طرح‌های آبیاری تخصصی یافته‌است. سرپرست فرمانداری اردبیل نیز در این باره گفت: در حال حاضر مطالعه ۱۶ هزار هکتار از اراضی اردبیل برای اجرای سیستم‌های نوین آبیاری در حال انجام است و ۳ هزار و ۴۰۰ هکتار نیز وارد فاز عملیاتی شده‌است. وی گفت: در سال آینده نیز اعتبار ویژه‌ای برای اجرای طرح‌های آبیاری کشاورزی و باغی اختصاص می‌یابد تا مشکل کم‌آبی در دشت اردبیل مدیریت شود.

شماره ۵۰۰۰ میلیارد ریال درآمذایی دارند.

سرویس شهرستان ۹۸۹۸۴۹۸۸۴۹

توانمندسازی استار تاپ‌های حوزه ICT به کرمانشاه واگذار شد

رئیس پارک علم و فناوری جهاددانشگاهی کرمانشاه از واگذاری برنامه توانمندسازی استار تاپ‌های حوزه ار تی‌اچ‌اچ و فناوری اطلاعات شش استان کشور به این مجموعه خبر داد.

معصومه خان‌احمدی رئیس پارک علم و فناوری جهاددانشگاهی کرمانشاه در حاشیه برگزاری رویداد استان‌تاپی در مسیر کارآفرینی که در این استان برگزار شد با بیان اینکه پارک علم و فناوری کرمانشاه در حال حاضر برنامه توانمندسازی استار تاپ‌های حوزه ار تی‌اچ‌اچ و فناوری اطلاعات را در شش استان کشور بر عهده دارد، گفت: این برنامه از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به پارک استان ابلاغ شده و هم‌اکنون در شش استان کرمانشاه، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان پیگیری اجرائی است. وی افزود: با تحلیل کوسیس‌تم فناوری در هر شش استان، در گام نخست برنامه‌هایی از جمله برگزاری کارگاه‌های مهارت محور در نظر گرفته شده‌است. رئیس پارک علم و فناوری

آذربایجان غربی	تبادل استاندارستی ۲۳ بیمارستان دولتی- دانشگاهی استان آذربایجان غربی به صورت تکنیکی انجام می‌شود.
	نادر نابخش مدیر کل بیمه سلامت آذربایجان غربی با اشاره به اجرای خدمت تبادل الکترونیکی اسناد بستری در استان گفت: ۲۴ بیمارستان دولتی- دانشگاهی تبادل اسناد پزشکی در ۲۳ بیمارستان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود. وی با اشاره به اجرای نسخه‌نویسی الکترونیکی در هفت شهرستان آذربایجان غربی افزود: این طرح در تمامی شهرستان‌های شمال استان به جز خوی اجرا شده همچنین در جنوب استان نیز در شهرستان‌های نقده و بوکان این طرح اجرا می‌شود. مدیر کل بیمه سلامت استان با اشاره به اینکه برای اولین بار این طرح در نقده اجرا شد، ادامه داد: قرار داد اجرائی نسخه‌نویسی الکترونیکی توسط ۱۵۹ پزشک داروساز، مرکز آزمایشگاهی و رادیولوژی در استان انجام می‌شود. نابخش با اشاره به معیای اجرای این طرح اظهار کرد: کاهش بروز خطای دارو خوانی ناشی از بدخطی پزشک از مزایای این طرح بوده از طرفی نیز طولانی شدن فرایند انتظار مراجعه‌کننده ناشی از نداشتن آموزش و تبحر کافی در داروخانه‌ها و قطعی اینترنت از معایب این طرح است.

فرزاد فرهادی مدیرعامل توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان قزوین گفت: با توجه به حس نوع‌دوستی و آموزه‌های اسلامی برای حمایت از ۲ هزار و ۹۵۸ فرزند محسینین ۶هزار و ۱۵۲ حامی مشارکت کرد. وی افزود: بیش از ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان معادل ۷۷درصد از کمک‌های جمع‌آوری شده در ۲۲ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب کرده‌است. وی افزود: اغلب موزه‌ها را در مرکز شهر می‌سازند تا قابل دسترسی بوده‌و امکان اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی و علمی داشته‌باشد لذا زمین مشکل جدی موزه دفاع مقدس گیلان بود که با مساعدت سپاه‌قدس ۱۰۰ هکتار زمین به این کار اختصاص یافت.

مشارکت ۶هزار حامی قزوینی در طرح اکرام	مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس گیلان چشم‌انداز ساخت موزه دفاع مقدس را اقتصادی دانست و افزود: موزه دفاع مقدس مکمل صنعت گردشگری گیلان خواهد بود.
	فرزاد فرهادی معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان قزوین گفت: با توجه به حس نوع‌دوستی و آموزه‌های اسلامی برای حمایت از ۲ هزار و ۹۵۸ فرزند محسینین ۶هزار و ۱۵۲ حامی مشارکت کرد. وی افزود: بیش از ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان معادل ۷۷درصد از کمک‌های جمع‌آوری شده در ۲۲ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام و انقلاب کرده‌است. وی افزود: اغلب موزه‌ها را در مرکز شهر می‌سازند تا قابل دسترسی بوده‌و امکان اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی و علمی داشته‌باشد لذا زمین مشکل جدی موزه دفاع مقدس گیلان بود که با مساعدت سپاه‌قدس ۱۰۰ هکتار زمین به این کار اختصاص یافت.

۹۰ کشور دنیا مقصد صادرات تجار اصفهانی	استان اصفهان به عنوان پنجمین استان کشور در صادرات، در هشت ماهه نخست امسال یک میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار از صادرات ۱۰۷۳قلم کالای صادراتی به ۹۰کشور ارز آوری داشته است.
	عباس رضایی استاندار اصفهان با اشاره به صادرات یک میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلاری از ۱۰۷۳ قلم کالای صادراتی به ۹۰ کشور جهان گفت: با وجود مشکلات موجود در استان اصفهان توانستیم، رتبه پنجم صادرات کشور را به ویژه با وجود شاره‌ها در استان داریم که می‌توان بهره‌وری بیشتری داشت. وی افزود: در اصفهان علاوه بر اینکه منطقه ویژه صنعتی داریم و چند ماهی است که با همکاری دانشگاه و

مدیرکل شیلات هرمزگان اعلام کرد این استان ظرفیت پرورش ۱۱۳هزار تن ماهی در دریا دارد.

محسن یکتاپور مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه، استان ظرفیت پرورش ۱۱۳ هزار تن ماهی در دریا دارد، از پرورش ماهی به عنوان یک ظرفیت عظیم برای اشتغالزایی در سراسر مناطق ساحلی هرمزگان یاد کرد و گفت: در این راستا نیاز است، تعاونی‌هایی با حضور مردم این مناطق از جمله تعاونی‌های صیادی فعال شده و در زمینه پرورش ماهی مشارکت داشته باشند. وی محدودیت منابع آب در آب‌های داخلی، کاهش صید برخی از گونه‌های دریایی در جهان، روند صعودی تولیدات آبیزی پروری و… را از عوامل مهم در حرکت به سوی پرورش ماهی در دریا خواند.

اردبیل	سرپرست فرمانداری اردبیل از تجهیز ۲هزار هکتار از اراضی کشاورزی اردبیل به سیستم نوین آبیاری خبر داد.
	اردبیل به سیستم نوین آبیاری خبر داد. مسعود امامی یگانه، سرپرست فرمانداری اردبیل گفت: در یک سال گذشته ۲هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان به سیستم نوین آبیاری مجهز شد که با احتساب میزان بر خورداری از سال‌های قبل به بیش از ۲ هزار ۹۰۰ هکتار می‌رسد. وی افزود: به همت سازمان جهاد کشاورزی استان و مرکز تحقیقات، اقدامات مؤثری برای صرفه‌جویی در مصرف آب بخش کشاورزی و جلوگیری از هدر رفت آن انجام شده‌است. امامی یگانه اضافه کرد: از محل اعتبارات ملی ۲۰۰ میلیارد ریال به اجرای طرح‌های آبیاری تخصصی یافته‌است. سرپرست فرمانداری اردبیل نیز در این باره گفت: در حال حاضر مطالعه ۱۶ هزار هکتار از اراضی اردبیل برای اجرای سیستم‌های نوین آبیاری در حال انجام است و ۳ هزار و ۴۰۰ هکتار نیز وارد فاز عملیاتی شده‌است. وی گفت: در سال آینده نیز اعتبار ویژه‌ای برای اجرای طرح‌های آبیاری کشاورزی و باغی اختصاص می‌یابد تا مشکل کم‌آبی در دشت اردبیل مدیریت شود.

رئیس پارک علم و فناوری جهاددانشگاهی کرمانشاه از واگذاری برنامه توانمندسازی استار تاپ‌های حوزه ار تی‌اچ‌اچ و فناوری اطلاعات شش استان کشور به این مجموعه خبر داد.

معصومه خان‌احمدی رئیس پارک علم و فناوری جهاددانشگاهی کرمانشاه در حاشیه برگزاری رویداد استان‌تاپی در مسیر کارآفرینی که در این استان برگزار شد با بیان اینکه پارک علم و فناوری کرمانشاه در حال حاضر برنامه توانمندسازی استار تاپ‌های حوزه ار تی‌اچ‌اچ و فناوری اطلاعات شش استان کشور بر عهده دارد، گفت: این برنامه از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به پارک استان ابلاغ شده و هم‌اکنون در شش استان کرمانشاه، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان پیگیری اجرائی است. وی افزود: با تحلیل کوسیس‌تم فناوری در هر شش استان، در گام نخست برنامه‌هایی از جمله برگزاری کارگاه‌های مهارت محور در نظر گرفته شده‌است. رئیس پارک علم و فناوری

مدیرکل شیلات هرمزگان اعلام کرد این استان ظرفیت پرورش ۱۱۳هزار تن ماهی در دریا دارد.

محسن یکتاپور مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان اینکه، استان ظرفیت پرورش ۱۱۳ هزار تن ماهی در دریا دارد، از پرورش ماهی به عنوان یک ظرفیت عظیم برای اشتغالزایی در سراسر مناطق ساحلی هرمزگان یاد کرد و گفت: در این راستا نیاز است، تعاونی‌هایی با حضور مردم این مناطق از جمله تعاونی‌های صیادی فعال شده و در زمینه پرورش ماهی مشارکت داشته باشند. وی محدودیت منابع آب در آب‌های داخلی، کاهش صید برخی از گونه‌های دریایی در جهان، روند صعودی تولیدات آبیزی پروری و… را از عوامل مهم در حرکت به سوی پرورش ماهی در دریا خواند.

خبر و ویژه



زباله‌های گلستان برق می‌دهند

استاندار گلستان با اشاره به حمایت‌های بخش خصوصی برای ورود به بحث زباله‌ها، از تبدیل زباله‌های استان به انرژی خبر داد.
هادی حق شناس استاندار گلستان در مراسم افتتاح پروژه بی‌خطر سازی پسماندهای پزشکی به صورت متمرکز در سایت غربی استان با مشارکت بخش خصوصی در شهرستان آق‌قلا گفت: حدود ۹۰۰ تن زباله در تمامی شهرها و ۹۷۰ روستای استان تولید می‌شود و با توجه به روند افزایش زباله تبدیل‌ش آن به انرژی و دفع اصولی آن از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی با اشاره به اهمیت زباله‌ها در دنیا گفت: با همکاری بخش خصوصی خارجی، پسماندهای استان شامل پسماندهای خانگی، صنعتی و پزشکی به شکل بهداشتی باز یافت، دفع و تبدیل به انرژی خواهد شد.
حق شناس ادامه داد: این پروژه با همکاری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، سازمان مدیریت پسماند با مساعدت سازمان برنامه و بودجه و همکاری بخش خصوصی خارجی در حال اجراست.
استاندار گلستان افزود: پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰ میلیون دلار در این پروژه سرمایه‌گذاری صورت گیرد.
حق‌شناس بیان کرد: با اجرای کامل این پروژه نگرانی‌های استان در سال‌های آتی بابت باز یافت، دفع و تبدیل زباله به انرژی مرتفع خواهد شد.

کارخانه تولید خوراک دام جنوب شرق در رفسنجان احداث می‌شود

عملیات احداث بزرگ‌ترین کارخانه تولید خوراک دام منطقه جنوب شرق

کشور در رفسنجان آغاز شد.

حسین رضایی، مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان با اشاره به اینکه عملیات احداث بزرگ‌ترین کارخانه تولید خوراک دام منطقه جنوب شرق کشور در رفسنجان آغاز شد، گفت: در رفسنجان بالغ بر ۲ هزار رأس دام سبک شامل گوسفند و بز، ۱۲ هزار رأس دام سنگین شامل گاو و شتر و ۴ هزار رأس اسب داریم ضمن اینکه از سال گذشته نیز ۲هزار رأس دام نژاد جدید به آمار دام‌های شهرستان اضافه شده‌است که این دام‌ها بز سانن و غیره هستند.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه سال‌های ۹۶ و ۹۷ که محصول پسته شهرستان رفسنجان دچار چالش‌شده و مواردی از جمله تغییرات اقلیمی و… موجب کاهش تولید محصول شد؛ انگیزه‌هایی برای مردم این خطه به وجود آمد که در کنار حفظ کشاورزی به سمت سرمایه گذاری‌های دیگر بروند و تنها به تک محصولی اکتفا نکنند.
مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان اظهار کرد: دامپروری اسب هاست که در رفسنجان به آن پرداخته می‌شود اما در بحث زیر ساخت‌های خوراک دام به آن توجهی نشده بود که خوشبختانه امسال سرمایه‌گذار بخش خصوصی با اعتبار ۱۱ میلیارد تومان اعتبار و اشتغالزایی برای ۳۰ نفر قرار است بزرگ‌ترین کارخانه تولید خوراک دام جنوب شرق کشور در شهرک صنعتی شماره یک رفسنجان احداث کند. رضایی ادامه داد: این کارخانه در زمینی به مساحت ۱۱ هزار متر مربع ایجاد می‌شود که امیدواریم در یک سال آینده مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

گذری پر استان‌ها

■ **ایلام:** مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از اتمام گازرسانی به ۱۵ روستای ایلام تا دهه فجر امسال خبر داد. عباس شمس‌اللهی گفت: از ۶۰۱ روستا در استان، ۴۰۰ روستا به شبکه سراسر گاز متصل شده و گاز کاررسانی به ۳۰ روستا نیز در حال اجراست. وی از اتمام گازرسانی ۱۵ روستای ایلام تا دهه فجر امسال خبر داد و گفت: بیمه زین آباد گاز و پهل در شهرستان دهلران دو منطقه در استان هستند که از نعمت گاز محروم هستند.

■ **خراسان جنوبی:** مدیرکل دفتر الگوسازی و تکریم بنیاد ملی نخبگان کشور گفت: نیاز است در خراسان جنوبی بنیادی برای ساماندهی مباحث علمی، فرهنگی و پژوهشی ایجاد شود. محسن شاه رضایی اظهار کرد: یکی از اهداف بنیاد ملی نخبگان معرفی نخبه‌های واقعی به خصوص جوانان است. وی با بیان اینکه متأسفانه حوزه‌های تربیتی در دانشگاه‌ها دچار ضعف هستند، افزود: معرفی نخبگان واقعی به تربیت نسل جوان بسیار کمک می‌کند.

■ **سمنان:** دبیر ستاد هوشمندسازی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه هوشمندسازی حوزه آبیاری در دست پیگیری است، گفت: هوشمندسازی آبیاری، صرفه‌جویی ۳۰ درصدی آب در بخش کشاورزی را به همراه دارد. حسین فرازمند در همایش حفاظت از خاک و کشاورزی حفاظتی به میزبانی مرکز تحقیقات کشاورزی استان سمنان در شاهرود با بیان اینکه حرکت به سمت هوشمندسازی از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی محسوب می‌شود، ابراز داشت: در همین راستا سال گذشته تفاهنامه‌ای بین وزارت ارتباطات و وزارت جهاد مننی بر توسعه و ارتقا بخش کشاورزی متعقد و با تشکیل ستاد هوشمندسازی اواخر سال گذشته عملیات اجرایی آن آغاز شد.

■ **قزوین:** مدیرعامل شرکت آبفای استان گفت: اجرای تصفیه خانه فاضلاب در ۹ شهر استان به ۹۰۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. داراب بیرانوندی در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی افزود: در شرایطی که با کمبود شدید آب مواجهیم باید از پساب‌های استفاده‌پهینه کنیم. شبکه فاضلاب ۹ شهر در استان در حال انجام است و دو پروژه فاضلاب ردیف دارد که هر سال اعتبار کمتری به آن داده می‌شود و امسال هم تلاش کردیم تا برخی طرح‌ها ردیف‌دار شود تا سریع‌تر عملیاتی شود.

■ **قم:** رئیس جامعه المصطفی العالمیه گفت: تاکنون ۱۳۵۰ کتاب در

این مرکز به ۲۵ زبان ترجمه شده‌است که البته توانایی ترجمه تا چهل

زبان نیز وجود دارد. حجت‌الاسلام علی عباسی جامعه المصطفی را

بنیاد علمی و ریشه‌دار در تاریخ حوزه‌های علمیه خواند و گفت: با وجود

این پیشوانه حوزوی، المصطفی نهادی بهره‌مند از روش‌های جدید

آموزشی است. آموزش در المصطفی، ضمن پایبندی به سنت‌های اصیل

حوزه علمیه مانند توجه به متون، نقش استاد در آموزش، مباحثه، از

روش‌های جدید آموزشی مانند پژوهش محوری، تحقیق، رساله‌نویسی

و… در نظام آموزشی خود بهره‌مند است.

■ **کردستان:** مسئول سازمان بسیج مداحان کشور گفت: همایش

نغمه سربان اهل سنت در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی

بر حفظ وحدت اسلامی، در سمنند برگزار می‌شود. یوسف ارجونی

دبدر با فرمانده سپاه بیت‌المقدس کردستان اظهار داشت: باید به خوبی

از ظرفیت‌شاعران و گروه‌های همخوانی موجود در جامعه اهل تشیع و

تستن در راستای وحدت آفرینی استفاده کرد. یکی از مهم‌ترین اهداف

برگزاری همایش نغمه سربان، تقرب مذاهب و اتحاد و پیوستگی در

پاسداری از ارزش‌های اسلام و انقلاب است.